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A) PARADAS PRIORITARIAS ONCE ADAPTACIÓN LÍNEA 2  
 
IDA: FÁTIMA-HOSPITAL REINA SOFÍA 

Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
01 Fátima 34 Cl Arcos De La Frontera IDA 105   

02 Arcos De La Frontera 1ª Calle Escritor Julio Cortázar. IDA 008   

03 Arcos De La Frontera 2ª 4 Cl Arcos De La Frontera. IDA 009   

04 Platero Pedro De Bares Calle Platero Pedro de Bares. IDA 151   

05 Sagunto 57 Cl Sagunto. IDA 256   

06 Sagunto (Los Apóstoles) 2 Cl Reina Mercedes. IDA 173   

07 Sagunto (Centro Salud) D.C. 15 Cl Sagunto. IDA 081   

08 Ollerías D.C. 7 Cl San Antonio Padua. IDA 113   

09 Ollerías (San Cayetano) 16 Av Ollerias. IDA 260   

10 Colón Norte 17 Pz Colon. IDA 064   

11 Ronda Tejares (Doce Octubre) Avenida Ronda de los tejares. IDA 117   

12 Ronda Tejares (Gran Capitán) Avenida Ronda de los Tejares. IDA 068   

13 República Argentina Avenida República Argentina, Córdoba IDA 250   

14 Glorieta Media Luna Avenida Conde de Vallellano;Avenida Rep. Argentina IDA 145   

15 Vallellano (Ministerios) IDA 126   

16 Puerta Sevilla IDA 323   

17 Pintor Espinosa (Custodios) Avenida de los Custodios. IDA 007   

18 Pintor Espinosa 16 Cl Pintor Espinosa. IDA 209   

19 Doctor Julián R. Martín Calle Pintor Murillo. IDA 086   

20 Hospital Provincial D.R.Sofía 26 Cl Pintor Espinosa IDA 139   

21 Colegios Mayores D.R.Sofía IDA 055   

22 Hospital Reina Sofía IDA 143   

 
 

VUELTA: HOSPITAL REINA SOFÍA-FÁTIMA 

Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
23 143 Hospital Reina Sofía VUELTA 143   

24 56 Colegios Mayores VUELTA 056   

25 140 Hospital Provincial VUELTA 140   

26 185 Menéndez Pidal VUELTA 185   

27 Instituto Séneca VUELTA 152   

28 240 Puerta Sevilla D.C. VUELTA 240   

29 283 Vallellano (Comisaría) VUELTA 283   

30 74 Glorieta Cruz Roja VUELTA 074   

31 237 Paseo Victoria (Puerta Gallegos) VUELTA 237   

32 239 Paseo Victoria (Ronda Tejares) VUELTA 239   

33 Ronda Tejares (Cruz Conde) VUELTA 116   

34 Colón Norte VUELTA 058   

35 Ollerías (Puerta Colodro) VUELTA 259   

36 Ollerías VUELTA 112   

37 Agrupación Córdoba VUELTA 142   

38 Caravaca de la Cruz VUELTA 043   

39 Sagunto (C Salud) VUELTA 080   

40 Fernando IV (Sagunto) VUELTA 172   

41 Fernando IV VUELTA 106   

42 Carlos III VUELTA 044   

43 Fátima (Arcos de la Frontera) VUELTA 104   

 
 

 

http://www.gmucordoba.es/
carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado

carom
Resaltado



 

 

 

Servicio de Proyectos 

Oficina para la Accesibilidad y Discapacidad 
  

 

PARADAS LÍNEA 5 (131 2E 24 01. 20210321) 
 
ESTUDIO PARADAS LÍNEA 5 C. SANITARIA – RENFE - VALDEOLLEROS 

 

 

1 

Gerencia de Urbanismo del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba 

Av. Medina Azahara s/n – 14071-CÓRDOBA. – Telf. 957 22 27 50/51/58 – Fax: 957 22 27 79 – gmu.accesibilidad@gmu.cordoba.es 

Código RAEL JA01140214 -- www.gmucordoba.es 

 

 

 

B) PARADAS LÍNEA 5 
 
IDA: VALDEOLLEROS– RENFE - C.SANITARIA 
Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
01 Av. Almogávares D.C IDA 014   

02 La Higuera IDA 157   

03 La Palmera IDA 159   

04 Avda. Arruzafilla D.C.Sanitaria IDA 504   

05 María La Judía 1ª IDA 424   

06 María La Judía 2ª IDA 425   

07 María Zambrano IDA 449   

08 Ctra. Trassierra 1ª D.C IDA 079   

09 Ctra. Trassierra 2ª D.C IDA 189   

10 Ctra. Trassierra 3ª D.C IDA 077   

11 RENFE – Est. Buses IDA 246   

12 Avd. América IDA 051   

13 Gran Capitán IDA 131   

14 Ronda Tejares (Gran Capitán) IDA 068   

15 República Argentina IDA 250   

16 Glorieta Media Luna IDA 145   

17 Avda. Aeropuerto 1ª IDA 010   

18 Avda. Aeropuerto 2ª IDA 011   

19 Parque de las Avenidas IDA 206   

20 Virgen de los Dolores IDA 291   

21 Pintor Espinosa IDA 209   

22 Doctor Julián R. Martín IDA 086   

23 Hospital Provincial D.R.Sofía IDA 139   

24 Colegios Mayores D.R.Sofía IDA 055   

 
VUELTA: C.SANITARIA – RENFE - VALDEOLLEROS 

Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
25 Hospital Reina Sofía VUELTA 144   

26 Colegios Mayores  VUELTA 056   

27 José de Tapia (Hospital Provincial) VUELTA 141   

28 Pintor Espinosa (Zurbarán) VUELTA 211   

29 Pintor Espinosa D.C. VUELTA 210   

30 Virgen de los Dolores D.C VUELTA 292   

31 Parque de las Avenidas D.C VUELTA 334   

32 Av. Aeropuerto (Polideportivo) VUELTA 012   

33 Av. Aeropuerto (Ministerios) VUELTA 156   

34 Glorieta Cruz Roja VUELTA 073   

35 Paseo Victoria (Puerta Gallegos) VUELTA 236   

36 Av. Cervantes VUELTA 380   

37 Glorieta Tres Culturas VUELTA 207   

38 Ctra. Trassierra 1ª VUELTA 076   

39 Ctra. Trassierra 2ª VUELTA 078   

40 Ctra. Trassierra 3ª VUELTA 409   

41 Cañito Bazán VUELTA 314   

42 Dolores Ibárruri 1ª VUELTA 311   

43 Dolores Ibárruri 2ª VUELTA 312   

44 Poeta Emilio Prados VUELTA 229   

45 Avda. Arruzafilla VUELTA 502   

46 Esc. Fernández Márquez 1ª VUELTA 503   

47 Esc. Fernández Márquez 2ª VUELTA 510   

48 Virgen Angustias 1ª D.C VUELTA 286   

49 Virgen Angustias 2ª D.C VUELTA 287   
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C) PARADAS LÍNEA 7 
 
IDA: PLAZA DE CAÑERO – CIUDAD JADÍN – H. QUIRÓN 

Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
01 Plaza de Cañero IDA 217   

02 Sta. Emilia de Rodat (Gago Jiménez) IDA 269   

03 Virgen Milagrosa 1ª D.C IDA 298   

04 Virgen Milagrosa 2ª D.C IDA 300   

05 Virgen Milagrosa (Cementerio) D.C IDA 049   

06 Avda. Barcelona D.C. IDA 017   

07 Marrubial (Puerta Plasencia) IDA 179   

08 Ollerías D.C. IDA 113   

09 Ollerías (San Cayetano) IDA 260   

10 Colón Norte IDA 062   

11 Ronda Tejares (Doce Octubre) IDA 118   

12 Ronda Tejares (Gran Capitán) IDA 335   

13 República Argentina IDA 250   

14 Costa del Sol IDA 421   

15 Antonio Maura (Gran Vía Parque) IDA 536   

16 Guerrita 1ª IDA 135   

17 Guerrita 2ª IDA 136   

18 Conde Zamora (E.P.Bazán) IDA 514   

19 Hospital Quirón IDA 513   

 
 

VUELTA: H. QUIRÓN– CIUDAD JADÍN – PLAZA DE CAÑERO 

Nº ORDEN IDENTIFICACIÓN NOMBRE PARADA TRAYECTO Nº PARADA CÓDIGO N OBSERV 
20 Escritora Elena Quiroga VUELTA 515   

21 Avda. Manolete (Conde Zamora) VUELTA 542   

22 Avda. Manolete 1ª VUELTA 301   

23 Avda. Manolete 2ª VUELTA 027   

24 Costa del Sol D.C VUELTA 071   

25 Av. Aeropuerto (Ministerios) VUELTA 156   

26 Glorieta Cruz Roja VUELTA 073   

27 Paseo Victoria (Puerta Gallegos) VUELTA 235   

28 Ronda Tejares (Bulevar Gran Capitán) VUELTA 255   

29 Ronda Tejares (Calle Caño) VUELTA 459   

30 Alfaros (Juan Rufo) VUELTA 477   

31 Alfaros (Alfonso XIII) VUELTA 517   

32 Claudio Marcelo (Tendillas) VUELTA 271   

33 Diario Córdoba VUELTA 083   

34 San Fernando VUELTA 261   

35 El Potro (La Ribera) VUELTA 326   

36 Cuesta de la Pólvora VUELTA 170   

37 Campo Madre de Dios VUELTA 040   

38 Virgen Milagrosa (Cementerio)  VUELTA 048   

39 Virgen Milagrosa 1ª VUELTA 299   

40 Virgen Milagrosa 2ª VUELTA 297   

41 Sta. Emilia de Rodat VUELTA 268   
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D) LINEA 4 

- L4 14  P_207 GLORIETA TRES CULTURAS. 

- L4 21  P_302 Pº VERDIALES (MIRALBAIDA). 

- L4 24  P_413 Pº VERDIALES D.C.  

- L4 31  P_051 AVDA. AMERICA. 

 

E) LINEA O2 

- LO2 71 P_ 205 PARQUE AZAHARA. 

- LO2 72 P_ 096 ELECTROMECANICAS. 

- LO2 73 P_ 031 BARRIADA OCCIDENTE D.C. 

- LO2 74 P_ 320 HUERTA DE LA MARQUESA D.C. 

- LO2 75 P_ 182 MEDINA AZAHARA 1ª D.C. 

- LO2 76 P_ 284 MEDINA AZAHARA 2ª D.C. 

 

F) LINEA 1 

- L1 01  P_105 FATIMA. 

- L1 15  P_083 DIARIO CORDOBA. 

- L1 16  P_261 SAN FERNANDO. 

- L1 17  P_326 EL POTRO (LA RIBERA). 

- L1 18  P_170 CUESTA DE LA POLVORA. 

- L1 20  P_017 AVDA BARCELONA DC. 

- L1 22  P_142 AGRUPACION CORDOBA. 

 

G) LINEA 3 

- L3 11  P_051 AVDA. AMERICA. 

- L3 13  P_459 RONDA TEJARES (CALLE CAÑO). 

- L3 14  P_477 ALFAROS (JUAN RUFO). 

- L3 15  P_517 ALFAROS (ALFONSO XIII). 

- L3 17  P_083 DIARIO CORDOBA. 

- L3 18  P_261 SAN FERNANDO. 

- L3 19  P_326 EL POTRO (LA RIBERA). 

- L3 20  P_170 CUESTA DE LA POLVORA. 

- L3 41  P_207 GLORIETA TRES CULTURAS. 

 

H) LINEA 6 

- L6 03  P_256 SAGUNTO. 

- L6 37  P_142 AGRUPACION CORDOBA. 

- L6 39  P_080 SAGUNTO (C SALUD). 

- L6 41  P_106 FERNANDO IV. 
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I) LINEA 8 

- L8 07  P_084 DIPUTACION. 

- L8 10  P_200 MEDINA AZAHARA 1ª. 

- L8 11  P_181 MEDINA AZAHARA 2ª. 

- L8 12  P_319 HUERTA DE LA MARQUESA. 

- L8 13  P_030 BARRIADA OCCIDENTE. 

- L8 14  P_095 ELECTROMECÁNICAS (MIRALBAIDA). 

- L8 15  P_186 MIRALBAIDA (PASEO DE LOS VERDIALES). 

- L8 17  P_029 ING. BENITO ARANA (PARQUE AZAHARA). 

- L8 18  P_204 ING. ALFONSO DE CHURRUCA. 

- L8 19  P_161 ING. ANTONIO CARBONELL. 

- L8 22  P_399 CARRETERA PALMA DEL RÍO. 

- L8 23  P_205 PARQUE AZAHARA. 

- L8 24  P_096 ELECTROMECANICAS. 

- L8 25  P_031 BARRIADA OCCIDENTE D.C. 

- L8 26  P_320 HUERTA DE LA MARQUESA D.C.  

- L8 27  P_182 MEDINA AZAHARA 1ª D.C.  

- L8 28  P_284 MEDINA AZAHARA 2ª D.C. 

- L8 33  P_066 COLÓN OESTE  

 

J) LINEA 9 

- L9 07  P_079 CTRA. TRASSIERRA 1 DC. 

- L9 08  P_189 CTRA. TRASSIERRA 2 DC. 

- L9 09  P_077 CTRA. TRASSIERRA 3 DC. 

- L9 14  P_084 DIPUTACION. 

- L9 43  P_066 COLÓN OESTE. 

- L9 49  P_076 CTRA. TRASSIERRA 1. 

- L9 50  P_078 CTRA. TRASSIERRA 2. 

 

K) LINEA 10 

- L10 01 P_ 246 RENFE-Estac. buses. 

- L10 02 P_ 051 AVDA. AMERICA. 

- L10 05 P_ 066 COLÓN OESTE. 

- L10 35 P_ 084 DIPUTACION. 

 

L) LINEA 11 

- L11 01 P_ 246 RENFE-Estac. buses. 

- L11 02 P_ 051 AVDA. AMERICA. 

- L11 05 P_ 066 COLÓN OESTE. 

- L11 35 P_ 084 DIPUTACION. 
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M) LINEA 12

- L12 11 P_ 157 LA HIGUERA. 

- L12 12 P_ 159 LA PALMERA. 

- L12 16 P_ 459 RONDA TEJARES (CALLE CAÑO). 

- L12 17 P_ 477 ALFAROS (JUAN RUFO). 

- L12 18 P_ 517 ALFAROS (ALFONSO XIII). 

- L12 20 P_ 083 DIARIO CORDOBA. 

- L12 21 P_ 261 SAN FERNANDO. 

- L12 42 P_ 255 RONDA TEJARES (BLVR. GRAN CAPITAN). 

- L12 44 P_ 066 COLÓN OESTE. 

N) LINEA 13

- L13 05 P_ 207 GLORIETA TRES CULTURAS. 

- L13 08 P_ 229 POETA EMILIO PRADOS. 

Ñ) LINEA 14 

- L14 43 P_ 268 STA EMILIA DE RODAT. 

O) LINEA N

- LN 01  P_ P246 RENFE-Estac. buses.  

- LN 02  P_ P051 AVDA. AMERICA.  

- LN 07  P_ P142 AGRUPACION CORDOBA. 

P) LINEA O1

- LO1 02 P_ 181 MEDINA AZAHARA 2ª. 

- LO1 03 P_ 319 HUERTA DE LA MARQUESA. 

- LO1 04 P_ 030 BARRIADA OCCIDENTE. 

Q) LINEA T

- LT 03  P_207 GLORIETA TRES CULTURAS. 

- LT 04  P_076 CTRA. TRASSIERRA 1. 

- LT 05  P_078 CTRA. TRASSIERRA 2. 

- LT 32  P_079 CTRA. TRASSIERRA 1 DC. 

- LT 33  P_189 CTRA. TRASSIERRA 2 DC. 

- LT 34  P_077 CTRA. TRASSIERRA 3 DC. 
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